TECHNISCHE KATALOG   SEITE
TECHNISCHE KATALOGTECHNISCHE KATALOG
LEITUNGSSYSTEM AUS LEITUNGSSYSTEM AUS
VERBUNDROHREN VERBUNDROHREN
SEITE 2   TECHNISCHE KATALOG
TECHNISCHE KATALOG   SEITE 3
Komplettes Leitungssystem aus Verbundrohren
 Chemische Installationen (Säuren, Laugen aus verschiedenen chemischen Zusammensetzungen)

M  - LECKÜBERWACHUNGSSYS-
TEM
DURCHMESSER DES LEI-
TUNGSROHRES
zB. 025, 065, 150...
7. AUSWAHL UND MONTAGE
8. BEZEICHNUNGEN – WIE BESTELLEN?
SEITE 12   TECHNISCHE KATALOG
9. ANWENDUNGEN, SPEZIALAUSFÜHRUNGEN
TECHNISCHE KATALOG   SEITE 13
PE ‐ LEITUNGSROHR
SEITE 14   TECHNISCHE KATALOG
TECHNISCHE KATALOG   SEITE 15
d D KATALOG-
NUMMER dn PN Lm kg
25 90/100* TR.025.1.1. 20 16 100 0,78
32 90/100* TR.032.1. 25 16 100 0,79
40 110/100* TR.040.1. 32 16 100 1,12
50 110/125* TR.050.1. 40 16 100 1,32
63 125 TR.063.1. 50 16 100 2,04
75 140 TR.075.1. 65 16 100 2,58
90 160 TR.090.1. 80 10 100 2,97
110 200 TR.110.1. 100 10 100 4,25
140 225 TR.140.1. 125 10 100 5,74
160 250 TR.160.1. 150 10 100 7,23
225 315 TR.225.1. 200 10 150 12,26
250 400 TR.250.1. 225 10 150 16,21
280 400 TR.280.1. 250 10 150 18,43
315 450 TR.315.1. 300 10 150 22,91
VORISOLIERTES VERBUNDROHR - TR
d D KATALOG-
NUMMER DN PN Lm kg
25 90/100* TK.025.1. 20 16 100 0,77
32 90/100* TK.032.1. 25 16 100 0,85
40 110/100* TK.040.1. 32 16 100 1,18
50 110/125* TK.050.1. 40 16 100 1,37
63 125 TK.063.1. 50 16 100 2,11
75 140 TK.075.1. 65 16 100 2,65
90 160 TK.090.1. 80 10 100 2,85
110 200 TK.110.1. 100 10 100 4,04
140 225 TK.140.1. 125 10 100 5,42
160 250 TK.160.1. 150 10 100 6,74
225 315 TK.225.1. 200 10 150 11,17
250 400 TK.250.1. 225 10 150 22,03
280 400 TK.280.1. 250 10 150 24,69
315 450 TK.315.1. 300 10 150 30,34
VORISOLIERTES VERBUNDKNIESTÜCK - TK
ACHTUNG
STANDARD-ROHRLÄNGE - 6m
* - Durchmesser der SPIRO-

DURCHMESSER d, zB. 025
LÄNGE  L mm
OPTION – KG - Heizungskabel oder M - monitoring
MATERIAL FÜR DIE ROHRUMMANTELUNG - 1, 2 oder 3
  TK .   . 1 .  .   .   .
DURCHMESSER d, zB. 025
LÄNGE L1 mm
LÄNGE L2 mm
OPTION – KG - Heizungskabel oder M - monitoring
MATERIAL FÜR DIE ROHRUMMANTELUNG - 1, 2 oder 3
SEITE 16   TECHNISCHE KATALOG
VORISOLIERTER VERBUNDBOGEN - TL
VORISOLIERTES VERBUND-T-STÜCK - TT
d D KATALOG-
NUMMER dn PN Lm kg
25 90/100* TL.025.1. 20 16 100 0,67
32 90/100* TL.032.1. 25 16 100 0,87
40 110/100* TL.040.1. 32 16 100 1,22
50 110/125* TL.050.1. 40 16 100 1,41
63 125 TL.063.1. 50 16 100 2,18
75 140 TL.075.1. 65 16 100 2,75
90 160 TL.090.1. 80 10 100 2,98
110 200 TL.110.1. 100 10 100 4,24
140 225 TL.140.1. 125 10 100 5,72
160 250 TL.160.1. 150 10 100 7,19
225 315 TL.225.1. 200 10 150 12,16
250 400 TL.250.1. 225 10 150 23,46
280 400 TL.280.1. 250 10 150 26,44
315 450 TL.315.1. 300 10 150 32,78
d D KATALOG-
NUMMER dn PN Lm kg
25 90/100* TT.025.1. 20 16 100 1,14
32 90/100* TT.032.1. 25 16 100 1,26
40 110/100* TT.040.1. 32 16 100 1,76
50 110/125* TT.050.1. 40 16 100 2,04
63 125 TT.063.1. 50 16 100 3,13
75 140 TT.075.1. 65 16 100 3,93
90 160 TT.090.1. 80 10 100 4,21
110 200 TT.110.1. 100 10 100 5,92
140 225 TT.140.1. 125 10 100 7,93
160 250 TT.160.1. 150 10 100 9,81
225 315 TT.225.1. 200 10 150 16,22
250 400 TL.250.1. 225 10 150 32,03
280 400 TT.280.1. 250 10 150 36,06
315 450 TT.315.1. 300 10 150 44,19
ACHTUNG
STANDARDLÄNGE:
- d ≤ 160 - L1,L2=500mm
- d > 160 - L1,L2=700mm

Rohrummantelung
- d>315- auf Anfrage
  TT .   . 1 .  .   .   .   .
DURCHMESSER d
LÄNGE L1 mm
LÄNGE L2 mm
LÄNGE L3 mm
OPTION – KG - Heizungskabel oder M -monitoring
MATERIAL FÜR DIE ROHRUMMANTELUNG 1,2,3
TECHNISCHE KATALOG   SEITE 17
PVC‐U ‐ LEITUNGSROHR
SEITE 18   TECHNISCHE KATALOG
TECHNISCHE KATALOG   SEITE 19
d D KATALOG-
NUMMER dn PN Lm kg
25 90/100* TR.025.2. 20 10 100 0,79
32 90/100* TR.032.2. 25 10 100 0,86
40 110/100* TR.040.2. 32 10 100 1,13
50 110/125* TR.050.2. 40 10 100 1,29
63 125 TR.063.2. 50 10 100 1,97
75 140 TR.075.2. 65 10 100 2,48
90 160 TR.090.2. 80 10 100 3,21
110 200 TR.110.2. 100 10 100 4,62
140 225 TR.140.2. 125 10 100 6,35
160 250 TR.160.2. 150 10 100 8,04
225 315 TR.225.2. 200 10 150 13,83
250 400 TR.250.2. 225 10 150 18,09
280 400 TR.280.2. 250 10 150 20,87
315 450 TR.315.2. 300 6 150 18,57
VORISOLIERTES VERBUNDROHR - TR
d D KATALOG-
NUMMER dn PN Lm kg
25 90/100* TK.025.2. 20 10 100 0,79
32 90/100* TK.032.2. 25 10 100 0,88
40 110/100* TK.040.2. 32 10 100 1,18
50 110/125* TK.050.2. 40 10 100 1,37
63 125 TK.063.2. 50 10 100 2,13
75 140 TK.075.2. 65 10 100 2,74
90 160 TK.090.2. 80 10 100 3,67
110 200 TK.110.2. 100 10 100 5,38
140 225 TK.140.2. 125 10 100 7,72
160 250 TK.160.2. 150 10 100 9,15
225 315 TK.225.2. 200 10 150 16,84
250 400 TK.250.2. 225 10 150 31,41
280 400 TK.280.2. 250 10 150 38,22
315 450 TK.315.2. 300 6 150 37,61
VORISOLIERTES VERBUNDKNIESTÜCK - TK
ACHTUNG
STANDARD-ROHRLÄNGE - 6m
* - Durchmesser der SPIRO-

DURCHMESSER d, zB. 025
LÄNGE  L w mm
OPTION – KG - Heizungskabel oder M - monitoring
MATERIAL FÜR DIE ROHRUMMANTELUNG - 1, 2 oder 3
  TK .   . 2 .  .   .   .
DURCHMESSER d, zB. 025
LÄNGE L1 mm
LÄNGE L2 mm
OPTION – KG - Heizungskabel oder M - monitoring
MATERIAL FÜR DIE ROHRUMMANTELUNG - 1, 2 oder 3
SEITE 20   TECHNISCHE KATALOG
VORISOLIERTER VERBUNDBOGEN - TL
VORISOLIERTES VERBUND-T-STÜCK - TT
d D KATALOG-
NUMMER dn PN Lm kg
25 90/100* TL.025.2. 20 10 100 0,79
32 90/100* TL.032.2. 25 10 100 0,88
40 110/100* TL.040.2. 32 10 100 1,17
50 110/125* TL.050.2. 40 10 100 1,35
63 125 TL.063.2. 50 10 100 2,09
75 140 TL.075.2. 65 10 100 2,69
90 160 TL.090.2. 80 10 100 3,57
110 200 TL.110.2. 100 10 100 5,21
140 225 TL.140.2. 125 10 100 7,41
160 250 TL.160.2. 150 10 100 8,89
225 315 TL.225.2. 200 10 150 16,18
250 400 TL.250.2. 225 10 150 22,05
280 400 TL.280.2. 250 10 150 27,13
315 450 TL.315.2. 300 6 150 26,67
d D KATALOG-
NUMMER dn PN Lm kg
25 90/100* TT.025.2.1. 20 10 100 1,15
32 90/100* TT.032.2.1. 25 10 100 1,27
40 110/100* TT.040.2.1. 32 10 100 1,70
50 110/125* TT.050.2.1. 40 10 100 1,95
63 125 TT.063.2.1. 50 10 100 3,01
75 140 TT.075.2.1. 65 10 100 3,86
90 160 TT.090.2.1. 80 10 100 5,11
110 200 TT.110.2.1. 100 10 100 7,35
140 225 TT.140.2.1. 125 10 100 11,43
160 250 TT.160.2.1. 150 10 100 14,81
225 315 TT.225.2.1. 200 10 150 24,75
250 400 TL.250.2.1. 225 10 150 43,76
280 400 TT.280.2.1. 250 10 150 53,03
315 450 TT.315.2.1. 300 6 150 54,53
ACHTUNG
STANDARDLÄNGE:
- d ≤ 160 - L1,L2=500mm
- d > 160 - L1,L2=700mm

Rohrummantelung
- d>315- auf Anfrage
  TT .   . 2 .  .   .   .   .
DURCHMESSER d , zB. 025
LÄNGE L1 mm
LÄNGE L2 mm
LÄNGE L3 mm
OPTION – KG - Heizungskabel oderM - monitoring
MATERIAL FÜR DIE ROHRUMMANTELUNG  1,2,3
TECHNISCHE KATALOG   SEITE 21
PP‐H ‐ LEITUNGSROHR
SEITE 22   TECHNISCHE KATALOG
TECHNISCHE KATALOG   SEITE 23
d D KATALOG-
NUMMER dn PN Lm kg
25 90/100* TR.025.3. 20 16 100 0,78
32 90/100* TR.032.3. 25 10 100 0,86
40 110/100* TR.040.3. 32 10 100 1,19
50 110/125* TR.050.3. 40 10 100 1,38
63 125 TR.063.3. 50 10 100 2,13
75 140 TR.075.3. 65 10 100 2,68
90 160 TR.090.3. 80 10 100 2,91
110 200 TR.110.3. 100 10 100 4,14
140 225 TR.140.3. 125 10 100 5,57
160 250 TR.160.3. 150 10 100 7,01
225 315 TR.225.3. 200 10 150 11,82
250 400 TR.250.3. 225 10 150 15,67
280 400 TR.280.3. 250 10 150 17,74
315 450 TR.315.3. 300 10 150 22,04
VORISOLIERTES VERBUNDROHR - TR
d D KATALOG-
NUMMER dn PN Lm kg
25 90/100* TK.025.3. 20 16 100 0,75
32 90/100* TK.032.3. 25 10 100 0,84
40 110/100* TK.040.3. 32 10 100 1,16
50 110/125* TK.050.3. 40 10 100 1,34
63 125 TK.063.3. 50 10 100 2,06
75 140 TK.075.3. 65 10 100 2,58
90 160 TK.090.3. 80 10 100 2,79
110 200 TK.110.3. 100 10 100 3,94
140 225 TK.140.3. 125 10 100 5,26
160 250 TK.160.3. 150 10 100 6,53
225 315 TK.225.3. 200 10 150 10,77
250 400 TK.250.3. 225 10 150 21,29
280 400 TK.280.3. 250 10 150 23,82
315 450 TK.315.3. 300 10 150 29,24
VORISOLIERTES VERBUNDKNIESTÜCK - TK
ACHTUNG
STANDARD-ROHRLÄNGE - 6m
* - Durchmesser der SPIRO-

DURCHMESSER d, zB. 025
LÄNGE  L w mm
OPTION – KG - Heizungskabel oder M - monitoring
MATERIAL FÜR DIE ROHRUMMANTELUNG - 1, 2 oder 3
  TK .   . 3 .  .   .   .
DURCHMESSER d, zB. 025
LÄNGE L1 mm
LÄNGE L2 mm
OPTION – KG - Heizungskabel oder M - monitoring
MATERIAL FÜR DIE ROHRUMMANTELUNG - 1, 2 oder 3
SEITE 24   TECHNISCHE KATALOG
VORISOLIERTER VERBUNDBOGEN - TL
VORISOLIERTES VERBUND-T-STÜCK - TT
d D KATALOG-
NUMMER dn PN Lm kg
25 90/100* TL.025.3. 20 10 100 0,79
32 90/100* TL.032.3. 25 10 100 0,86
40 110/100* TL.040.3. 32 10 100 1,19
50 110/125* TL.050.3. 40 10 100 1,38
63 125 TL.063.3. 50 10 100 2,13
75 140 TL.075.3. 65 10 100 2,68
90 160 TL.090.3. 80 10 100 2,91
110 200 TL.110.3. 100 10 100 4,13
140 225 TL.140.3. 125 10 100 5,55
160 250 TL.160.3. 150 10 100 6,97
225 315 TL.225.3. 200 10 150 11,73
250 400 TL.250.3. 225 10 150 22,79
280 400 TL.280.3. 250 10 150 25,59
315 450 TL.315.3. 300 10 150 31,71
d D KATALOG-
NUMMER dn PN Lm kg
25 90/100* TT.025.3. 20 10 100 1,12
32 90/100* TT.032.3. 25 10 100 1,24
40 110/100* TT.040.3. 32 10 100 1,73
50 110/125* TT.050.3. 40 10 100 1,99
63 125 TT.063.3. 50 10 100 3,06
75 140 TT.075.3. 65 10 100 3,82
90 160 TT.090.3. 80 10 100 4,11
110 200 TT.110.3. 100 10 100 5,77
140 225 TT.140.3. 125 10 100 7,69
160 250 TT.160.3. 150 10 100 9,49
225 315 TT.225.3. 200 10 150 15,61
250 400 TL.250.3. 225 10 150 30,97
280 400 TT.280.3. 250 10 150 34,73
315 450 TT.315.3. 300 10 150 42,53
ACHTUNG
STANDARDLÄNGE:
- d ≤ 160 - L1,L2=500mm
- d > 160 - L1,L2=700mm

* - Durchmesser der SPIRO-
Rohrummantelung
- DN>300 - auf Anfrage
  TT .   . 3 .  .   .   .   .
DURCHMESSER d
LÄNGE L1 mm
LÄNGE L2 mm
LÄNGE L3 mm
OPTION – KG - Heizungskabel oder M - monitoring
MATERIAL FÜR DIE ROHRUMMANTELUNG - 1,2,3
TECHNISCHE KATALOG   SEITE 25
VERBINDUNG “TROCKEN” - TS
VERBINDUNG “NASS” - TM
d D KATALOG
-NUMMER dn Lm
25 90/100* TS.025. 20 200
32 90/100* TS.032. 25 200
40 110/100* TS.040. 32 200
50 110/125* TS.050. 40 200
63 125 TS.063. 50 200
75 140 TS.075. 65 200
90 160 TS.090. 80 200
110 200 TS.110. 100 200
140 225 TS.140. 125 200
160 250 TS.160. 150 300
225 315 TS.225. 200 300
250 400 TS.250. 225 300
280 400 TS.280. 250 300
315 450 TS.315. 300 300
d D KATALOG
-NUMMER dn Lm
25 90/100* TM.025 20 200
32 90/100* TM.032 25 200
40 110/100* TM.040 32 200
50 110/125* TM.050 40 200
63 125 TM.063 50 200
75 140 TM.075 65 200
90 160 TM.090 80 200
110 200 TM.110 100 200
140 225 TM.140 125 200
160 250 TM.160 150 300
225 315 TM.225 200 300
250 400 TM.250 225 300
280 400 TM.280 250 300
315 450 TM.315 300 300
  TS .   .  .
DURCHMESSER d  mm
Material für das Leitungsrohr
MATERIAL FÜR DIE ROHRUMMANTELUNG - 1, 2 oder 3